
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

PORTARIA N° g /8 , DE if 5 DE OUTUBRO DE 2019. 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO 

FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar 

n° 75, de 20 de maio de 1993, considerando a alteração de estrutura dada por meio da 

Portaria Normativa/PGJ n°648, de 1/10/2019, válida a contar de 8/10/2019, e considerando 

o teor do Tabularium n° 08191.108352/2019-32, 

RESOLVE: 

Art.1° Apostilar, a contar de 8/10/2019, a nomeação da servidora ANNA 

TEREZA DE PINHO SILVA, matrícula 3957-8, Técnico do MPU/Administração da 

carreira do Ministério Público da União, do cargo em comissão de Assessor Chefe de 

Coordenação Administrativa da Assessoria Administrativa da Corregedoria-Geral, código 

CC-03 (55000027), para o cargo em comissão de Secretário Executivo da Secretaria 

Executiva da Corregedoria-Geral, código CC-04 (55000028). 

Art. 2° Apostilar, a contar de 8/10/2019, a nomeação da servidora 

JULIANA DE PINHO CHALUB, matrícula 5332-5, Analista do MPU/Direito da carreira 

do Ministério Público da União, do cargo em comissão de Assessor de Apoio Técnico da 

Assessoria Administrativa da Corregedoria-Geral, código CC-01 (56000002), para o cargo 

em comissão de Assessor de Apoio Técnico da Secretaria Executiva da Corregedoria-

Geral, código CC-01 (56000002). 

Art. 30 Apostilar, a contar de 8/10/2019, a designação da servidora 

PATRICIA BARBOSA DA SILVA RODRIGUES, matrícula 4158-1, Técnico do 

MPU/Administração da carreira do Ministério Público da União, da função de confiança 

de Auxiliar Técnico da Assessoria Administrativa da Corregedoria-Geral, código FC-01 

T: \2019\PGAPORTARIAS \CC e FC PGAPortaria da Corregedoria-Geral - alteraçâo de estrutura 648-2019 (08191.108352-2019-32). 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.618, 18 DE OUTUBRO DE 2019.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 
(55000002), para a titularidade da função de confiança de Auxiliar Técnico da Secretaria 

Executiva da Corregedoria-Gemi, código FC-01 (55000002). 

Art. 40 Apostilar, a contar de 8/10/2019, a designação da servidora 

MARIA SINARIA PESSOA PEREIRA LANDIM, matrícula 5061-0, Técnico do 

MPU/Administração da carreira do Ministério Público da União, da função de confiança 

de Auxiliar Técnico da Assessoria de Análise Técnica de Informações da Corregedoria-

Geral, código FC-01 (55000017), para a titularidade da função de confiança de Assistente 

Técnico II MERGEFIELD "FUNCA02" da Assessoria de Análise Técnica de 

Informações da Corregedoria-Geral, código FC-03 (50002095). 

Art. 50 Dispensar, a contar de 8/10/2019, o servidor ANDERSON 

DOMINGOS SOUSA MENDES, matricula 5429-1, Técnico do MPU/Segurança 

Institucional e Transporte da carreira do Ministério Público da União, da função de 

confiança de Auxiliar Técnico da Assessoria de Análise Técnica de Informações da 

Corregedoria-Geral, código FC-01 (55000026). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Nc\ aribb_ã•ÇAk 
IANA COSTA OL1vEIRA B TO 

T:\2019\POJ\PORTARIAS\CC e FC - PGAPortaria da Corregedon a-Geral - alteração de estrutura 648-2019 (08191.108352-2019-32).doc 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.618, 18 DE OUTUBRO DE 2019.


